



ارزیابی مثبت دیپلمات آذربایجانی از دیدار وزرای امور خارجه جمهوری آذربایجان ارمنستان در واشنگتن

سفیر جمهوری آذربایجان در آمریکا، دیدار وزیر امور خارجه این کشور با همتای ارمنستانی خود در واشنگتن را مثبت ارزیابی کرد.

به گزارش آران نیوز: به نقل از ترند، الین سلیمانوف سفیر جمهوری آذربایجان در آمریکا دیدار الدار ممدیاراف با وزیر امور خارجه ارمنستان در واشنگتن را مثبت دانست. سلیمانوف گفت: "واقعیت این جلسه این است که ایالات متحده به عنوان میزبان این نشست، بار دیگر علاقه خود را به حل مناقشه قره باغ نشان داد. شاید این مهم ترین نتیجه این نشست باشد. برگزاری این نشست در واشنگتن به خودی خود امری مثبت است زیرا این دو کشور همسایه نیاز به حل و فصل سریع درگیری ها را متوجه شدند." این دیپلمات آذری افزود که همه می دانند وضعیت موجود غیر قابل قبول است و همه طرف ها به دنبال حل و فصل این مناقشه به وسیله روش های مسالمت آمیز هستند و از این رو این نکته را می توان مهم ترین نتیجه نشست واشنگتن دانست.

اوایل ماه آوریل گذشته، آمریکا پیشنهاد کرد که نشست بعدی وزرای امور خارجه ارمنستان و جمهوری آذربایجان را در واشنگتن برگزار کند. المار ممدیاراف و زهراب مناتساکانیان وزرای امور خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان در روزهای 19 و 20 ژوئن با سفر به واشنگتن با جان بولتون مشاور امنیت ملی دولت ترامپ دیدار و گفتگو کردند. محور اصلی مذاکرات آنها با جان بولتون حل و فصل مناقشه قره باغ و همچنین وضعیت خاورمیانه بود. این دیدار در حاشیه نشست وزرای امور خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان که با میانجی گری و مشارکت روسا و مقامات سازمان امنیت و همکاری اروپا (گروه مینسک) برگزار شد. از سال 2009 برای نخستین بار است که چنین مذاکراتی در ایالات متحده برگزار می شود. مشارکت شخص جان بولتون در این مذاکرات نشان دهنده افزایش علاقه ایالات متحده به نقش آفرینی در قفقاز جنوبی است. توجه بیش تر ایالات متحده به قفقاز جنوبی و مسائل آن سیاستی است که از سوی دولت دونالد ترامپ دنبال می شود.

مذاکرات میان جان بولتون، المار ممدیاراف و زهراب مناتساکانیان و همچنین دیدار دوجانبه ممدیاراف و مناتساکانیان که با مشارکت گروه مینسک در تاریخ 20 ژوئن در واشنگتن همراه بود هیچ نتیجه خاصی برای حل مناقشه قره باغ و اختلافات میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان در پی نداشت. بیانیه مشترک مقامات روسیه، ایالات متحده و فرانسه در قالب گروه مینسک پس از نشستی سه ساعته نیز شامل نکته ای خاص، جدید و نویدبخشی نبود. المار ممدیاراف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان پس از دیدار با همتای ارمنستانی خود نیز به خبرنگاران گفت که اختلافات جدی میان باکو و ایروان وجود دارد و طی 15 سال اخیر همان پیشنهادات سابق درباره برنامه صلح را می بینیم.

مناقشه میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در سال 1988 میلادی آغاز و در سال 1992 به درگیری نظامی تبدیل شد در نتیجه این مناقشه منطقه قره باغ کوهستانی جمهوری آذربایجان و هفت شهرستان همجوار آن تحت اشغال نیروهای ارمنستان درآمد. در ماه می سال 1994 میلادی میان طرفین مناقشه رژیم آتش بس برقرار شده ولی میانجیگری بین المللی گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا به ریاست مشترک روسیه ، فرانسه و آمریکا برای حل مسالمت آمیز این مناقشه تا به حال نتیجه ای نداشته است.